
1　　募　集　人　員

総合型選抜

（大学入学共通テス

トを課すもの）

グローバ

ル・ディス

カバリー・

プログラム

ディスカバ

リー入試

グローバ

ル・ディス

カバリー・

プログラム

国際入試

文学部 4 若干人

小学校教育コース 30

国語 5

社会 5

数学 5

理科 5

音楽 5

美術 5

保健体育 5

技術 3

家庭 3

英語 5

5

幼児教育コース 5

10 1

96 6

20 5 若干人

3

20 5 3 若干人

5 若干人

5

5 5 若干人

若干人

若干人

若干人

若干人

若干人

3 若干人

☆5 若干人

5 若干人

1 若干人 若干人

放射線技術科学専攻 1 若干人 若干人

検査技術科学専攻 1 若干人 若干人

3 若干人 若干人

8 若干人 若干人

16

特別支援教育コース

実技系（音楽，美術，保

健体育の各教科）

計

医学部

一般コース

小　　　計

保健学科

看護学専攻

小　　　計

計

医学科

経済学部

経済学科（昼間コース）

理学部

数学科

後期日程志願者のうち

希望する者について

は，理学部５学科のう

ちから第２志望まで認

めます（第１志望のみ

とすることも可能で

す。）。ただし，第２

志望の学科で合格した

者は，第１志望学科で

欠員が生じた場合も第

１志望学科の追加合格

の対象にはなりませ

ん。

☆8月募集：2020年国

際バカロレア資格（IB

フルディプロマ）取得

者及び2021年5月IB試験

受験者：１

10月募集：2020年及び

2021年5月受験国際バ

カロレア資格（IBフル

ディプロマ）取得者並

びに2021年11月IB試験

受験予定者：２

物理学科

化学科

生物学科

地球科学科

学　　部 学科・課程等

コース・専修への配

属方法については，

P.2欄外の(備考)３を

参照してください。

国際バカロ

レア選抜

経済学科（夜間主コース）

計

計

法学部

社会人

選抜

3

備　考

総合型選抜

私費外国人

留学生選抜

募集人員

20 118人文学科

学校教育

教員養成

課程

中

学

校

教

育

コ

ー

ス

理系（数学，理科，技

術，家庭の各教科）

養護教諭養成課程

文系（国語，社会，家

庭，英語の各教科）

法学科（昼間コース）

計

法学科（夜間主コース）

5

教育学部

☆8月募集：2020年国

際バカロレア資格（IB

フルディプロマ）取得

者及び2021年5月IB試験

受験者：３

10月募集：2020年及び

2021年5月受験国際バ

カロレア資格（IBフル

ディプロマ）取得者並

びに2021年11月IB試験

受験予定者：２

★医学部医学科一般選

抜（前期日程）の募集

人員については，入学

定員（臨時定員）増員

申請に係る審査結果に

よって減じる場合があ

ります。

入学

定員

14

14

2

4

2

5

40

40

6

4

4

20

10

160

260

100

97

192

10

40

40

100

80

95

49

24

24

26

23

21

116

175

★95

17

29

20

250

30

280

20

225

205

40

205

245

35

30

30

25

140

一般選抜

学校推薦

型選抜

Ⅰ・Ⅱ

前期

日程

後期

日程

60

131

15

146

21

21

32

5

37

27

40

20

15

88

140

12

152

14

148

6

5

20

10

10

☆3

11

9
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総合型選抜

（大学入学共通テス

トを課すもの）

グローバ

ル・ディス

カバリー・

プログラム

ディスカバ

リー入試

グローバ

ル・ディス

カバリー・

プログラム

国際入試

歯学部 2 若干人

7 1 若干人

5 2 若干人

12 3 若干人

(160) (50) (93) (10) 若干人

(90) (25) (57) (5) 若干人

(190) (40) (132) (10) 若干人

(170) (35) (118) (10) 若干人

14 若干人

農学部 3 若干人 若干人

グローバル・ディスカバリー・プログラム 27 33

128 27 33 53 8 若干人

(備考) 1

2

3 教育学部のコース・専修への配属方法については，以下のとおりです。

････････

････････

････････

････････

････････

････････

････････

････････

････････

････････

････････

4

総合型選抜，国際バカロレア選抜，学校推薦型選抜，社会人選抜の合格者がその募集人員（「若干人」を除きます。）に満たない場合には，その欠員数を前期日程に含め

て選抜します。なお，理学部，医学部医学科及び工学部の国際バカロレア選抜について，「８月募集：２０２０年国際バカロレア資格（ＩＢフルディプロマ）取得者及び

２０２１年５月ＩＢ試験受験者」の合格者がその募集人員に満たない場合には，その欠員数を「１０月募集：２０２０年及び２０２１年５月受験国際バカロレア資格（Ｉ

Ｂフルディプロマ）取得者並びに２０２１年１１月ＩＢ試験受験予定者」に含めて選抜します。それでもなお欠員がある場合には，その人数を前期日程に含めて選抜しま

す。

また，農学部総合農業科学科の学校推薦型選抜Ⅰについて，募集方法Ａの合格者がその募集人員に満たない場合には，その欠員数を募集方法Ｂに含めて選抜します。

それでもなお欠員がある場合には，その人数を前期日程に含めて選抜します。

工学部

創薬科学科

計

化学・生命系

前期日程及び後期日

程の志願者は，工学

部工学科の４つの系

から第４志望まで認

めます。ただし，志

望する系の組合せに

よっては，大学入学

共通テスト及び個別

学力検査の教科・科

目の選択が制限され

ます。(詳細は

Ｐ.15，Ｐ.16を参照)

（）内は目安の人数

です。

☆8月募集：2020年

国際バカロレア資格

（IBフルディプロ

マ）取得者及び

2021年5月IB試験受

験者：７

10月募集：2020年

及び2021年5月受験

国際バカロレア資格

（IBフルディプロ

マ）取得者並びに

2021年11月IB試験

受験予定者：７

計

( 養 護 教 諭 養 成 課 程 )

(学校教育教員養成課程

（小学校教育コース）)

入学後，希望及び入試成績等に基づき，配属する専修を決定します。ただし，地域教育専修へ

の配属は行いません。

( 養 護 教 諭 養 成 課 程 ) 入学後，養護教育専修に配属します。

入学後，養護教育専修に配属します。

(学校教育教員養成課程

（中学校教育コース 実技系))

総 合 型 選 抜

国 際 バ カ ロ レ ア 選 抜

学 校 推 薦 型 選 抜 Ｉ

（ 岡 山 県 北 地 域 教 育

プ ロ グ ラ ム 選 抜 ）

(学校教育教員養成課程)

工学科

機械システム系

環境・社会基盤系

情報・電気・数理ﾃﾞｰﾀｻｲｴﾝｽ系

入学後，出願した教科に応じた専修に配属します。

入学後，希望に基づき，小学校教育コース又は中学校教育コースの地域教育専修に配属しま

す。

入学後，希望に基づき，コース及び専修を決定します。ただし，幼児教育コースへの配属は行

いません。また，小学校教育コース及び中学校教育コースの地域教育専修への配属は行いませ

ん。

歯学科

薬学部

前 期 日 程

入学後，希望及び入試成績等に基づき，配属する専修を決定します。ただし，地域教育専修へ

の配属は行いません。

入学後，受験した実技検査に応じた教科の専修に配属します。

入学後，地域教育専修に配属します。

(学校教育教員養成課程)

学　　部 学科・課程等 備　考

総合型選抜

国際バカロ

レア選抜

募集人員

薬学科

入学後，希望及び入試成績等に基づき，配属する専修を決定します。ただし，地域教育専修へ

の配属は行いません。

(学校教育教員養成課程

（小学校教育コース）)

(学校教育教員養成課程

（中学校教育コース）)

募集人員を「若干人」で実施する社会人選抜，私費外国人留学生選抜の募集人員は，各学部の前期日程の募集人員に含みます。

総合農業科学科

社会人

選抜

工学部では，通常，学生は２年次からコースに配属されますが，志望する専門分野を明確に決めている成績優秀な入学者に対しては，その意欲が維持できるように，

入学当初からコースを指定することを認めており，これを「コース指定型」と言います。なお，コース指定型の学生についても，２年次のコース配属時に指定した

コースと異なるコースへの進学も選択可能です。ただし，その際にはコース配属における優先権がなくなります。

コース指定型の枠は，前期日程及び後期日程で合格した各系の入学者のうち入試成績上位10～20%程度とし，入学後にコース指定希望調査を実施した上で対象者を決

定します。

私費外国人

留学生選抜

入学後，養護教育専修に配属します。

( 養 護 教 諭 養 成 課 程 )

( 養 護 教 諭 養 成 課 程 )

合　　　　　　　計

(学校教育教員養成課程

(中学校教育コース 文系・理系))

610

610

入学

定員

120

2,183

48

40

40

80

150 400 35

30

150 400 35

18 86 9

1751,441318

学校推薦

型選抜

Ⅰ・Ⅱ

一般選抜

前期

日程

後期

日程

10

27

26

53

6

5

5

10

☆14
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